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Om Theraplay uddannelsen  
 
Her er en beskrivelse af hvordan uddannelsen er struktureret og hvilke krav man som 
deltager, møder undervejs, hvis man vil gå lidt af vejen eller hele vejen til at blive Theraplay 
certificeret: 
  
Første step er trin 1, som er et forløb på 4 sammenhængende kursusdage. Herefter beslutter 
man, om man vil certificeres - i første omgang indtil Foundational level.  
Alle der optages på trin 1 kan certificeres indtil Foundational, og det anbefales hvorved man 
får metoden “ind under huden”. Det betyder, at man skal have supervision ca. 8 - 10 gange, og 
at man skal dokumentere, at man har arbejdet med to familier over 40 sessioner.  
 
Hvis man er psykolog, familiebehandler eller psykoterapeut kan man efter Foundational gå 
videre med fuld certificering. Man skal dog godkendes af sin supervisor til at gå videre. Der 
bliver set individuelt på ens kvalifikationer. Har man tillægsuddannelser og har man 
behandlingserfaring, kan man godt gå videre, hvis det vurderes/godkendes af supervisor. 
 
Typisk giver det mening at tage trin 2, når man er omkring Foundational level. Trin 2 er 
fordybelse og refleksion i forhold til egen praksis.  
Der er ingen regler for, hvornår man må deltage i trin 2, så der er en del, som tager de to 
moduler og så arbejder ”inspireret af Theraplay” derudfra.  
Altså uden at gennemføre certificeringsprocessen.  
Ovenstående er oplysninger fra psykolog Marie Olsen-Kludt, som er repræsentanten i 
Theraplay-Danmark, indhentet i marts 2020. 
 
Min personlige ”rejse” med Theraplay:  
 
Jeg har været certificeret i metoden Theraplay siden januar 2016. 
Min erfaring med at gennemgå et certificeringsforløb I Theraplay er, at jeg nu føler mig 
kompetent til at arbejde målrettet med børn, som er udfordret indenfor tilknytning, samspil 
og regulering.  
Der er ofte tale om lange individuelle forløb, bevilget af anbringende kommune, og her 
arbejdes både med det individuelle barn og de primære voksne, som er omkring barnet. 
Hvilket ofte er plejeforældre, personalet på døgninstitution og personalet i barnet 
skole/dagtilbud.  
Det vil sige at indsatsen består af både vejledning, supervision og de individuelle 
sessioner/behandlinger.  
Forud for indsatsen foretager jeg udredning, som ofte består af følgende.   
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Anamnese/interview om barnets tidlige og aktuelle udvikling 
Undersøgelse af barnets sensoriske og motoriske udvikling, blandt andet med kliniske 
iagttagelser og standardiserede tests 
Interview af plejeforældrenes/primære voksnes egen udvikling ifm opvækst, relationer og 
tilknytning 
MIM: iagttagelse af samspil mellem barn/ung og de voksne: 10 strukturerede opgaver 
gennemføres som efterfølgende analyseres, tolkes og beskrives. 
  
Da formålet at øge børnenes evne til tilknytning, samspil med andre, kropslig kontrol, arousal 
regulering og deres følelsesmæssige regulering er det – for mig- helt oplagt at inddrage viden, 
erfaringer og dokumentation om sanseintegration.  
Det giver god mening og gode resultater, at arbejde målrettet på at optimere børnenes evne til 
at modtage, bearbejde og integrere alle sensoriske stimuli, så de kan foretage 
hensigtsmæssigt motorisk udførsel.  
Gennem udvalgte eksemplerne fra forløbet, gives vejledning og supervision til barnets 
primære voksne, som dermed kan integrere dette i hverdagen hjemme.   
 
 
 


